
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO III Nº 211 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 20 de março de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO TERMO ADITIVO DE VALOR........................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 1 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ..................... 1 

 

 

 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO DE VALOR  
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 

DE NUMERO 002/2024, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA 

MUNICIPAL RIACHINHO E DE OUTRO LADO 

AF SOARES EIRELI. 

 

Pelo presente instrumento particular A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIACHINHO TOCANTINS, inscrito no 

CNPJ: 25.063.926/0001-57 Sito na Praça Três Poderes, 

numero 194 – Fone: (63) 3443-1155 Centro, CEP: 77893-000 

Riachinho- TO, neste ato representado pelo prefeito senhor 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro, solteiro, 

inscrita no CPF: 273.487.598-58 e RG. 34.854.169- SSP/SP 

celebra o primeiro Termo Aditivo ao Contrato para a contratação 

de uma empresa para a construção de calçadas no Povoado Centro 

dos Borges e Sororoca. 

 

CONTRATADA:  AF SOARES EIRELI, CNPJ: 

22.635.572/0001-80, ENDEREÇO: Av. Jerusalém, nº 100, 

centro, CEP: 77.893-000, Riachinho/TO. REPRESENTATE 

LEGAL: SÁVIO GOMES SALES, brasileiro, nascido em 

30/05/1996, natural de Ananás/TO solteiro, maior e capaz, 

Engenheiro Civil, doravante denominado CONTRATADO. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente TERMO 

ADITIVO tem como objetivo aditivar valor em  ao contrato 

supracitado. O mesmo necessita ser aditivado em 1,78% (um, 

setenta e oito  por cento) no valor de R$ 26.782,14 (vinte e seis mil 

e setecentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos) em acordo 

ao Art. 65, § I da lei 8.666/93, não havendo alteração nas cláusulas 

contratuais inicialmente acordadas, POR SE TRATAR DE 

CONCLUSÃO DE OBRA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM 

BLOCOS SEXTAVADOS.  – TODAS   CONDIÇÕES DE 

PARTICIPAÇÃO NO EDITAL E ANEXOS. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO CONTRATUAL – 

Este termo aditivo vigorará pelo prazo estipulado em contrato,  

findando em 05 de junho de  2024, podendo ser prorrogado, se 

assim for do interesse de ambas as partes, mediante a formalização 

do Primeiro Termo Aditivo, sem que qualquer uma das partes 

possa requerer qualquer vinculação, subordinação, solidariedade 

ou subsidiariedade entre si. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA  

Recurso previsto na dotação orçamentária  

RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

       Órgão 10 PREFEITURA DE RIACHINHO 

        PROGRAMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA -ESTRUTURA E 

OBRAS 

15.451.1007.2049.0000 - Manutenção da Secretaria de 

Infraestrutura e Obras – Construção de  Praças.  

  Natureza(s) da Despesa: 4.4.90.51.00, e Fonte de Recurso: 

1.700.0000.000.00  

09032023-2-041820 

09032023-2 

202330860004- Emenda Parlamentar 

Programa Transferecia Especial 

DULCE MIRANDA 

25.063.926/0001-57 - MUNICIPIO DE RIACHINHO 

CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS – 

Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato de 

Serviços de Obra e Engenharia, não alteradas no presente 

instrumento jurídico.  

E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente 

Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das 

testemunhas abaixo assinadas.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO 11 DE MARÇO 

DE 2024 

 

Ronaildo Bandeira Da Cruz 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

 
 

 EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO-TO 

Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO 

CNPJ 11.291.190/0001-60. 

(Processo Administrativo n° 0011-2.024 FMS) 

(Pregão Presencial nº 0001-2.024 FMS) 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

N.º 0002/2.024 – FMS 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor de 

licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194, 

centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000, 

inscrito no CNPJ nº CNPJ:  11.291.190/0001-60.  Sitio: 

https://www.riachinho.to.gov.br/ E-mail: 

riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo 

gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS, 

brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2 

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20211.docx%23_Toc161865261
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20211.docx%23_Toc161865263
https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com


RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 211 

quarta-feira, 20 de março de 2024  Página 2/4 

1. LEANDRO BORGES SILVA, DROGARIA B SILVA, 

CNPJ N°  08.308.984/0002-65, ENDEREÇO:  AVENIDA 

BETEL, 468, SALA 01, CEP: 77.890-000, BAIRRO: 

CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, TELEFONE: (63) 

3442-1341, REPRESENTANTE LEGAL: SR. 

LEANDRO BORGES SILVADO  

2. OBJETO 

2.1. REGISTRO DE PREÇO VISANDO A COMPRA 

DE MEDICAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE RIACHINHO – TO 

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as 

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as 

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

ITE

M 
UND QTD 

ESPECIFIC

AÇÃO 

MARC

A 

VL

R 

UNI

T. 

VLR 

TOTAL 

1 CREME 
30,0

0 

ACICLOVIR 

50 MG/G 

(5%) 

CIME

D 
R$ 

7,77 

 R$                          

233,10  

2 

COMPR

IMIND

O 

30.0

00,0

0 

ÁCIDO 

ACETILSAL

ICILICO 

100MG 

IMEC 

R$ 

0,09 

 R$                       

2.700,00  

3 

COMPR

IMIND

O 

9.83

0,00 

ÁCIDO 

FÓLICO 

5MG 

GEOL

AB 
R$ 

0,08 

 R$                          

786,40  

4 

COMPR

IMIND

O 

2.00

0,00 

ALBENDAZ

OL 400MG 

PRATI 
R$ 

0,75 

 R$                       

1.500,00  

5 
SUSPE

NSÃO 

1.00

0,00 

ALBENDAZ

OL 40 

MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

PRATI 

R$ 

2,52 

 R$                       

2.520,00  

6 

COMPR

IMIND

O 

40,0

0 

ALENDRO

NATO DE 

SÓDIO 

70MG 

GEOL

AB 

R$ 

1,75 

 R$                            

70,00  

7 

COMPR

IMIND

O 

21,0

0 

AMOXICILI

NA 500MG 

TEUT

O 
R$ 

0,79 

 R$                            

16,59  

8 
SUSPE

NSÃO 

10,0

0 

AMOXICILI

NA 

50MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

PRATI 

R$ 

5,63 

 R$                            

56,30  

9 

COMPR

IMIND

O 

5.00

0,00 

ANLODIPIN

O 5MG 

CIME

D 
R$ 

0,06 

 R$                          

300,00  

10 

COMPR

IMIND

O 

6.00

0,00 

ANLODIPIN

O 10MG 

CIME

D 
R$ 

0,13 

 R$                          

780,00  

11 

COMPR

IMIND

O 

24.0

00,0

0 

ATENOLOL 

50 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,13 

 R$                       

3.120,00  

12 

COMPR

IMIND

O 

50,0

0 

AZITROMI

CINA 

500MG 

TEUT

O 
R$ 

1,20 

 R$                            

60,00  

13 
SUSPE

NSÃO 

20,0

0 

AZITROMI

CINA 40 

MG/ML PÓ 

P/ 

SUSPENSÃ

O ORAL 

PRATI 

R$ 

14,9

0 

 R$                          

298,00  

14 
SUSPE

NSÃO 

50,0

0 

BENZILPEN

ICILINA 

BENZANTI

NA 600.000 

UNIDADES 

INTERNACI

ONAIS PÓ 

P/ 

SUSPENSÃ

TEUT

O 

R$ 

14,5

3 

 R$                          

726,50  

O 

INJETÁVEL 

15 
SUSPE

NSÃO 

50,0

0 

BENZILPEN

ICILINA 

BENZANTI

NA 

1.200.000 

UNIDADES 

INTERNACI

ONAIS PÓ 

P/ 

SUSPENSÃ

O 

INJETÁVEL 

TEUT

O 

R$ 

15,2

1 

 R$                          

760,50  

16 
SOLUÇ

ÃO 

20,0

0 

BROMETO 

DE 

IPRATROPI

O 0,25 MG 

/ML 

SOLUÇÃO 

PARA 

INALAÇÃO 

PRATI 

R$ 

3,40 

 R$                            

68,00  

17 

COMPR

IMIND

O 

10.0

00,0

0 

CAPTOPRIL 

25MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,06 

 R$                          

600,00  

18 

COMPR

IMIND

O 

30,0

0 

CARBAMA

ZEPINA 400 

MG 

E.M.S 
R$ 

1,23 

 R$                            

36,90  

19 
SUSPE

NSÃO 

10,0

0 

CARBAMA

ZEPINA 20 

MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

UNIÃ

O 

QUIMI

CA 

R$ 

31,2

2 

 R$                          

312,20  

20 

COMPR

IMIND

O 

6.00

0,00 

CARBAMA

ZEPINA 200 

MG 

GERM

ED 

R$ 

1,05 

 R$                       

6.300,00  

21 

COMPR

IMIND

O 

300,

00 

CARBONA

TO DE 

LITIO 

300MG 

EURO

FARM

A 

R$ 

0,58 

 R$                          

174,00  

22 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

CARVEDIL

OL 3,125 

MG 

NOVA 

QUIMI

CA 

R$ 

1,48 

 R$                       

1.480,00  

23 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

CARVEDIL

OL 6,25 MG 

NOVA 

QUIMI

CA 

R$ 

0,45 

 R$                          

450,00  

24 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

CARVEDIL

OL 12,5 MG 

NOVA 

QUIMI

CA 

R$ 

0,98 

 R$                          

980,00  

25 
SUSPE

NSÃO 

1.00

0,00 

CEFALEXI

NA 50 

MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

TEUT

O 

R$ 

15,1

5 

 R$                     

15.150,00  

26 

COMPR

IMIND

O 

200,

00 

CEFALEXI

NA 500 MG 

TEUT

O 
R$ 

0,92 

 R$                          

184,00  

27 
SOLUÇ

ÃO 

500,

00 

CEFTRIAX

ONA 1G PÓ 

P/ 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

EURO

FARM

A 
R$ 

5,42 

 R$                       

2.710,00  

28 
XAMP

U 
5,00 

CETOCONA

ZOL 20 

MG/G (2%) 

CIME

D 

R$ 

36,3

9 

 R$                          

181,95  

29 

COMPR

IMIND

O 

140,

00 

CIPROFLO

XACINO 

250 MG 

CIME

D 
R$ 

0,49 

 R$                            

68,60  

30 

COMPR

IMIND

O 

140,

00 

CIPROFLO

XACINO 

500 MG 

CIME

D 
R$ 

0,38 

 R$                            

53,20  

31 
SOLUÇ

ÃO 

200,

00 

CLONAZEP

AM 2,5 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

ORAL 

TEUT

O 
R$ 

4,89 

 R$                          

978,00  

32 

COMPR

IMIND

O 

200,

00 

CLORIDRA

TO DE 

AMIODOR

GEOL

AB 
R$ 

0,48 

 R$                            

96,00  



RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 211 

quarta-feira, 20 de março de 2024  Página 3/4 

ONA 200 

MG 

33 

COMPR

IMIND

O 

200,

00 

CLORIDRA

TO DE 

CLORPRO

MAZINA 

100 MG 

SANO

FI 

R$ 

0,92 

 R$                          

184,00  

34 

COMPR

IMIND

O 

600,

00 

CLORIDRA

TO DE 

CLORPRO

MAZINA 25 

MG 

SANO

FI 

R$ 

0,65 

 R$                          

390,00  

35 
SOLUÇ

ÃO 

50,0

0 

CLORIDRA

TO DE 

CLORPRO

MAZINA 40 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

ORAL 

SANO

FI 

R$ 

10,9

0 

 R$                          

545,00  

36 

COMPR

IMIND

O 

1.50

0,00 

CLORIDRA

TO DE 

FLUOXETI

NA 20 MG 

TEUT

O R$ 

0,25 

 R$                          

375,00  

37 GEL 
20,0

0 

CLORIDRA

TO DE 

LIDOCAÍN

A 20 MG/G 

(2%) GEL 

CIME

D R$ 

12,6

3 

 R$                          

252,60  

38 
SOLUÇ

ÃO 

25,0

0 

CLORIDRA

TO DE 

LIDOCAÍN

A 20 

MG/ML 

(2%) 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL 

HYPO

FARM

A 

R$ 

4,80 

 R$                          

120,00  

39 

COMPR

IMIND

O 

2.50

0,00 

CLORIDRA

TO DE 

METFORMI

NA 500 MG 

PRATI 

R$ 

0,22 

 R$                          

550,00  

40 

COMPR

IMIND

O 

15.0

00,0

0 

CLORIDRA

TO DE 

METFORMI

NA 850 MG 

PRATI 

R$ 

0,34 

 R$                       

5.100,00  

41 

COMPR

IMIND

O 

7.00

0,00 

CLORIDRA

TO DE 

PROPANAL

OL 40 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,09 

 R$                          

630,00  

42 

COMPR

IMIND

O 

120,

00 

CLORIDRA

TO DE 

TIAMINA 

300 MG 

PRATI 

R$ 

0,67 

 R$                            

80,40  

43 

COMPR

IMIND

O 

300,

00 

DEXAMET

ASONA 4 

MG 

TEUT

O 
R$ 

0,61 

 R$                          

183,00  

44 CREME 
50,0

0 

DEXAMET

ASONA 1 

MG/G 

(0,1%) 

CREME 

TEUT

O 
R$ 

3,02 

 R$                          

151,00  

45 ELIXIR 
10,0

0 

DEXAMET

ASONA 0,1 

MG/ML 

ELIXIR 

TEUT

O 

R$ 

4,23 

 R$                            

42,30  

46 

COMPR

IMIND

O 

1.30

0,00 

DIAZEPAM 

10 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,27 

 R$                          

351,00  

47 
SOLUÇ

ÃO 

500,

00 

DIPIRONA 

500 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

2,21 

 R$                       

1.105,00  

48 

COMPR

IMIND

O 

8.00

0,00 

DIPIRONA 

500 MG PRATI 
R$ 

0,21 

 R$                       

1.680,00  

49 
SOLUÇ

ÃO 

500,

00 

DIPIRONA 

500 MG/ML 

SOLUÇÃO 

ORAL 

NATU

LAB R$ 

2,10 

 R$                       

1.050,00  

50 

COMPR

IMIND

O 

1.50

0,00 

ESPIRONA

LACTONA 

25 MG 

E.M.S 
R$ 

0,51 

 R$                          

765,00  

51 

COMPR

IMIND

O 

1.50

0,00 

ESPIRONA

LACTONA 

100 MG 

E.M.S 
R$ 

0,82 

 R$                       

1.230,00  

52 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

FENITOINA 

100 MG 
TEUT

O 

R$ 

0,28 

 R$                          

280,00  

53 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

FENOBARB

ITAL 100 

MG 

SANO

FI 
R$ 

0,49 

 R$                          

490,00  

54 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

FLUCONAZ

OL 150 MG 
CIME

D 

R$ 

0,75 

 R$                          

750,00  

55 

COMPR

IMIND

O 

5.00

0,00 

FUROSEMI

DA 40 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,14 

 R$                          

700,00  

56 
SOLUÇ

ÃO 

100,

00 

FUROSEMI

DA 10 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL 

HYPO

FARM

A 
R$ 

4,01 

 R$                          

401,00  

57 

COMPR

IMIND

O 

3.00

0,00 

GLIBENCL

AMIDA 5 

MG 

PRATI 
R$ 

0,07 

 R$                          

210,00  

58 

COMPR

IMIND

O 

60,0

0 

GLICLAZID

A 30 MG 

MSD 
R$ 

0,42 

 R$                            

25,20  

59 

COMPR

IMIND

O 

7.00

1,00 

HIDROCLO

ROTIAZIDA 

25 MG 

CIME

D 
R$ 

0,04 

 R$                          

280,04  

60 
SUSPE

NSÃO 

12,0

0 

HIDRÓXID

O DE 

ALUMINIO 

61,5 MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

NATU

LAB 

R$ 

5,28 

 R$                            

63,36  

61 
SUSPE

NSÃO 

50,0

0 

IBUPROFE

NO 50 

MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

NATU

LAB 
R$ 

3,95 

 R$                          

197,50  

62 

COMPR

IMIND

O 

2.00

0,00 

IBUPROFE

NO 600 MG 

PRATI 
R$ 

0,55 

 R$                       

1.100,00  

63 

COMPR

IMIND

O 

30,0

0 

IVERMECTI

NA 6 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,85 

 R$                            

25,50  

64 

COMPR

IMIND

O 

60,0

0 

LORATADI

NA 10 MG 

CIME

D 
R$ 

0,15 

 R$                              

9,00  

65 
XAROP

E 

200,

00 

LORATADI

NA 1 

MG/ML 

XAROPE 

CIME

D R$ 

5,75 

 R$                       

1.150,00  

66 

COMPR

IMIND

O 

60.0

00,0

0 

LOSARTAN

A 

POTÁSSICA 

50 MG 

PRATI 

R$ 

0,10 

 R$                       

6.000,00  

67 
SOLUÇ

ÃO 

50,0

0 

MALEATO 

DE 

DEXCLORF

ENIRAMIN

A 0,4 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

ORAL 

PRATI 

R$ 

3,90 

 R$                          

195,00  

68 

COMPR

IMIND

O 

3.00

0,00 

MALEATO 

DE 

ENALAPRI

L 5 MG 

CIME

D R$ 

0,14 

 R$                          

420,00  

69 

COMPR

IMIND

O 

6.00

0,00 

MALEATO 

DE 

ENALAPRI

L 20 MG 

CIME

D R$ 

0,21 

 R$                       

1.260,00  

70 

COMPR

IMIND

O 

3.00

0,00 

MALEATO 

DE 

CIME

D 
R$ 

0,08 

 R$                          

240,00  



RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 211 

quarta-feira, 20 de março de 2024  Página 4/4 

ENALAPRI

L 10 MG 

71 

COMPR

IMIND

O 

3.00

0,00 

METRONID

AZOL 250 

MG 

TEUT

O 
R$ 

0,29 

 R$                          

870,00  

72 

COMPR

IMIND

O 

1.00

0,00 

NIFEDIPIN

O 10 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,39 

 R$                          

390,00  

73 CREME 
10,0

0 

NITRATO 

DE 

MICONAZO

L 2% (20 

MG/G) 

CREME 

CIME

D 

R$ 

5,47 

 R$                            

54,70  

74 CREME 
150,

00 

NITRATO 

DE 

MICONAZO

L 2% (20 

MG/G) 

CREME 

VAGINAL 

TEUT

O 

R$ 

13,7

4 

 R$                       

2.061,00  

75 

COMPR

IMIND

O 

56,0

0 

OMEPRAZ

OL 20 MG 

PRATI 
R$ 

0,15 

 R$                              

8,40  

76 

COMPR

IMIND

O 

4.00

0,00 

PARACETA

MOL 500 

MG 

PRATI 
R$ 

0,22 

 R$                          

880,00  

77 
SOLUÇ

ÃO 

50,0

0 

PARACETA

MOL 200 

MG/ML 

SOLUÇÃO 

ORAL 

PRATI 

R$ 

2,56 

 R$                          

128,00  

78 

COMPR

IMIND

O 

1.20

0,00 

PREDNISO

NA 5 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,10 

 R$                          

120,00  

79 

COMPR

IMIND

O 

6.00

0,00 

PREDNISO

NA 20 MG 

NEO 

QUIMI

CA 

R$ 

0,41 

 R$                       

2.460,00  

80 

COMPR

IMIND

O 

30.0

00,0

0 

SINVASTA

TINA 20 MG 

GLOB

O 
R$ 

0,19 

 R$                       

5.700,00  

81 CREME 
300,

00 

SULFADIA

ZINA DE 

PRATA 10 

MG/G (1%) 

CREME 

PRATI 

R$ 

60,0

6 

 R$                     

18.018,00  

82 
SUSPE

NSÃO 

10,0

0 

SULFAMET

OXAZOL + 

TRIMETRO

PIMA 40 

MG/ML + 8 

MG/ML 

SUSPENSÃ

O ORAL 

TEUT

O 

R$ 

7,81 

 R$                            

78,10  

83 

COMPR

IMIND

O 

20,0

0 

SULFATO 

DE ZINCO 

10 MG 

CIME

D 
R$ 

0,73 

 R$                            

14,60  

84 

COMPR

IMIND

O 

2.50

0,00 

SULFATO 

FERROSO 

40 MG 

(FERRO 

ELEMENTA

R) 

PRATI 

R$ 

0,10 

 R$                          

250,00  

85 
SOLUÇ

ÃO 

30,0

0 

SULFATO 

FERROSO 

25MG/ML 

(FERRO 

ELEMENTA

R) 

SOLUÇÃO 

ORAL 

PRATI 

R$ 

1,90 

 R$                            

57,00  

  

 

TOT

AL  

          R$   

103.420,94  

 

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA 

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 

ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a 

anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. 

Riachinho-TO, aos 20 dias de março de 2.024. 

 

Jailson Pereira Dos Santos 

Fundo Municipal De Saúde 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-03-20T22:15:43-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




